завжди з нетерпінням чекають люди різного віку багатьох країн і континентів.

Відзначають його в більшості країн Європи 1 січня. У кожного народу є свої

особливості відзначати цю дату, але всіх об’єднує одне – передчуття чогось

нового, позитивних змін. В Україні здавна 1 січня (14 січня за старим стилем)

відзначали ще й народне свято Василя Великого, покровителя хліборобства та

землеробів. Оскільки зерно є символом нового життя, то юнаки, заходячи рано-

вранці в хату, засівали її зерном, в основному житом і пшеницею, бажаючи

добра й достатку.